

## Comunicato Stampa

### Alerion Clean Power: andamento gestionale dei primi nove mesi 2017

- **Produzione elettrica pari a 242,7 GWh (271,7 GWh nei primi nove mesi del 2016)**
- **Ricavi operativi pari a 36,6 milioni di euro (36,5 milioni di euro nei primi nove mesi del 2016)**
- **EBITDA pari a 27,9 milioni di euro (27,2 milioni di euro nei primi nove mesi del 2016)**
- **Indebitamento Finanziario Netto (esclusi i derivati) pari a 162,1 milioni di euro (174,7 milioni di euro al 31 dicembre 2016). Crediti per Incentivi ed Energia Elettrica pari a 14,2 milioni (15,9 milioni di euro al 31 dicembre 2016)**

**Milano, 10 novembre 2017** - Il Consiglio di Amministrazione di **Alerion Clean Power S.p.A.**, riunitosi in data odierna, ha esaminato l'andamento gestionale e i risultati economico-finanziari consolidati dei primi nove mesi del 2017, redatti utilizzando i principi di valutazione e misurazione stabiliti dagli "International Accounting Standard"/"International Financial Reporting Standard" (IAS/IFRS).

L'andamento gestionale dei primi nove mesi del 2017 è stato caratterizzato da una ventosità in miglioramento rispetto al primo semestre dell'anno, pur mantenendosi inferiore alle normali medie stagionali. In particolare la **produzione elettrica degli impianti consolidati integralmente** nei primi nove mesi del 2017 è pari a 242,7 GWh, in diminuzione rispetto alla produzione registrata nei primi nove mesi del 2016, pari a 271,7 GWh.

I **ricavi operativi** dei primi nove mesi del 2017 sono pari a 36,6 milioni di euro, in crescita rispetto ai ricavi dei primi nove mesi del 2016 (36,5 milioni di euro), grazie all'effetto positivo dell'aumento dei prezzi di vendita dell'energia elettrica e degli incentivi che ha più che compensato la minore produzione elettrica registrata nel periodo. In particolare, nei primi nove mesi del 2017 il prezzo medio di vendita dell'energia elettrica per gli impianti eolici italiani è



stato pari a €51,0/MWh rispetto a €38,7/MWh nel 2016 e la componente incentivi è stata pari a €107,3/MWh rispetto a €100,1/MWh del 2016.

L'**EBITDA** dei primi nove mesi 2017 è pari a 27,9 milioni di euro, in aumento di 0,7 milioni di euro rispetto allo stesso periodo del 2016, ed include il risultato delle società in joint-venture (pari a 1,6 milioni di euro, in aumento di 1,1 milioni di euro rispetto ai primi nove mesi del 2016) e minori costi operativi, al netto dell'accantonamento IMU del periodo, per circa 0,3 milioni di euro.

L'**Indebitamento Finanziario Contabile** al 30 settembre 2017 è pari a 173,7 milioni di euro, in diminuzione di 15,0 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2016. I crediti per Incentivi e Energia Elettrica al 30 settembre 2017 sono pari a 14,2 milioni di euro (15,9 milioni di euro al 31 dicembre 2016).

L'**Indebitamento Finanziario, escludendo la valutazione a fair value degli strumenti derivati**, è pari a 162,1 milioni di euro al 30 settembre 2017 (174,7 milioni di euro al 31 dicembre 2016).

...

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Stefano Francavilla, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art.154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

---

## Contatti

**Alerion Clean Power S.p.A.:**

**Stefano Francavilla**

([stefano.francavilla@alerion.it](mailto:stefano.francavilla@alerion.it))

Tel. +39 02 7788901